

세출예산사업명세서

부서: 맑은물관리사업소
정책: 맑은물관리사업소 운영
단위: 맑은물관리사업소 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
맑은물관리사업소		63,841,170	48,311,723	15,529,447
	국	3,121,000		
	군	6,500,000		
	도	2,041,300		
	군	52,178,870		
맑은물관리사업소 운영		133,900	127,715	6,185
맑은물관리사업소 운영		133,900	127,715	6,185
효율적인 맑은물관리사업소 운영		82,712	77,771	4,941
201 일반운영비		44,612	42,541	2,071
01 사무관리비		30,349	28,369	1,980
○전산소모품 토너 212,500원*2종*3회		1,275		
○청사 방역소독 700,000원*5회		3,500		
○석면건축물 안전점검 수수료 1,000,000원*2회		2,000		
○관리동 안전점검(정기점검) 수수료 3,000,000원*2회		6,000		
○계약·관급자재 프로그램 유지보수 370,000원*12월		4,440		
○청소용품 구입 25,000원*17종*8회		3,400		
○청사 환경정비용 꽃, 화분 50,000원*2종*12월		1,200		
○정수기 임대(3대) 143,100원*12월		1,718		
○청사 무인경비시스템 198,000원*12월		2,376		
○관리업무 추진 급식비 9,000원*4명*80일		2,880		
○비데사용료 390,000원*4분기		1,560		
02 공공운영비		14,263	14,172	91
○위험물안전관리자 협회비 100,000원*1회		100		
○소방안전관리자 협회비 100,000원*1회		100		
○사무동 난방 유류 1,324원*19ℓ*5시간*80일		10,063		
○청사 시설장비 유지 2,000,000원*1개소		2,000		
○관리사 시설장비 유지 2,000,000원*1개소		2,000		
202 여비		11,200	7,680	3,520
01 국내여비		11,200	7,680	3,520
○관리 업무추진 20,000원*4명*60일		4,800		
○관외출장 업무추진 80,000원*8명*10일		6,400		
203 업무추진비		1,900	2,550	△650
03 시책추진업무추진비		1,900	2,550	△650

부서: 맑은물관리사업소
정책: 맑은물관리사업소 운영
단위: 맑은물관리사업소 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○맑은물관리사업소 업무 추진 475,000원*4분기	1,900		
		401 시설비및부대비		25,000	25,000	0
		01 시설비		25,000	25,000	0
		○사업소 청사 시설물 유지보수 20,000,000원		20,000		
		○관리사 시설물 유지보수 5,000,000원		5,000		
		친환경 녹지경관 조성		51,188	49,944	1,244
		101 인건비		13,818	13,584	234
		04 기간제근로자등보수		13,818	13,584	234
		○조경 및 시설물 관리 80,240원*5명*20일		8,024		
		○잔디관리 80,240원*4명*16일		5,136		
		○4대보험료 13,160,000원*5%		658		
		201 일반운영비		1,170	1,040	130
		01 사무관리비		1,170	1,040	130
		○녹지경관 조성 및 시설관리 업무 추진 급식 비 9,000원*2명*65일		1,170		
		202 여비		3,200	2,720	480
		01 국내여비		3,200	2,720	480
		○녹지경관 조성 및 시설관리 업무 추진 20,000원*2명*80일		3,200		
		206 재료비		3,000	3,500	△500
		01 재료비		3,000	3,500	△500
		○조경관리 비료 및 자재 500,000원*3종		1,500		
		○사업소내 꽃묘 500원*3종*1,000본		1,500		
		401 시설비및부대비		30,000	29,100	900
		01 시설비		30,000	29,100	900
		○잡초 제거 9,000,000원*2회		18,000		
		○수목 및 시설물 관리(식재, 전정 등) 9,000,000원*1식		9,000		
		○잔디부지 관리(영양공급 등) 3,000,000원*1회		3,000		
		환경기초시설		38,382,583	6,683,851	31,698,732
		공공하수·폐수 처리시설		38,278,323	6,599,991	31,678,332
		하수처리시설		4,988,672	5,404,544	△415,872
		201 일반운영비		73,652	73,124	528
		01 사무관리비		73,652	73,124	528
		○중앙통제실 전산소모품 토너 250,000원*2종*2회		1,000		
		○소방정밀검사 및 대행수수료 9,600,000원		9,600		

부서: 맑은물관리사업소
정책: 환경기초시설
단위: 공공하수·폐수 처리시설

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○하수(분뇨)처리시설 폐기물처분부담금 10,000원*1,800톤	18,000		
	○하수처리시설 정기 · 정밀안전점검 수수료(2 개소, 상 · 하반기) 20,000,000원	20,000		
	○하수처리시설 민간위탁 (관리대행) 성과평 가 3,000,000원*1회	3,000		
	○장성하수(분뇨)처리시설 전기안전관리대행 수수료 8,500,000원	8,500		
	○가축분뇨처리시설 전기안전관리대행 수수 료 8,500,000원	8,500		
	○삼계하수처리시설 전기안전관리대행 수수 료 3,000,000원	3,000		
	○하수처리시설 운영관리 업무 추진 급식비 9,000원*3명*76일	2,052		
	202 여비	3,600	3,600	0
	01 국내여비	3,600	3,600	0
	○하수처리시설 운영관리 업무 추진 20,000원*3명*60일	3,600		
	307 민간이전	4,313,674	3,966,820	346,854
	05 민간위탁금	4,313,674	3,966,820	346,854
	○장성하수(분뇨)처리시설 운영 민간위탁(관 리대행) 2,179,802,000원	2,179,802		
	○삼계하수처리시설 운영 민간위탁(관리대행) 1,071,174,000원	1,071,174		
	○가축분뇨처리시설 운영 민간위탁(관리대행) 1,062,698,000원	1,062,698		
	308 자치단체등이전	82,746	0	82,746
	13 공공기관등에대한경상적위탁사업비	82,746	0	82,746
	○가축분뇨처리시설 악취기술진단 수수료 27,770,000원	27,770		
	○가축분뇨처리시설 기술진단 수수료 54,976,000원	54,976		
	401 시설비및부대비	515,000	1,361,000	△846,000
01 시설비	515,000	1,361,000	△846,000	
○환경기초시설 민간위탁 원가산정 용역 15,000,000원	15,000			
○분뇨처리시설 협잡물처리설비 개선사업 500,000,000원	500,000			
폐수처리시설	1,215,651	1,195,447	20,204	
201 일반운영비	9,826	9,622	204	
01 사무관리비	9,106	8,902	204	
○폐수부담금 고지서 발송용 토너 등 사무용 품 1,270,000원	1,270			
○나노폐수처리시설 전기안전관리대행 수수 료 4,000,000원	4,000			
○동화전자폐수처리시설 전기안전관리대행 수수료 2,000,000원	2,000			

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 환경기초시설
 단위: 공공하수·폐수 처리시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○폐수처리시설 운영업무 추진 급식비 9,000원*3명*68일	1,836		
		02 공공운영비		720	720	0
			○폐수부담금 고지서 발송 등 우편요금 60,000원*12회	720		
		202 여비		3,000	3,000	0
		01 국내여비		3,000	3,000	0
			○폐수처리시설 운영업무 추진 20,000원*3명*50일	3,000		
		307 민간이전		1,202,825	1,182,825	20,000
		05 민간위탁금		1,202,825	1,182,825	20,000
			○나노폐수처리시설 운영 민간위탁(관리대행) 890,693,000원	890,693		
			○동화전자폐수처리시설 운영 민간위탁(관리대행) 312,132,000원	312,132		
		첨단3지구 공공폐수처리시설 설치사업		32,074,000	0	32,074,000
		401 시설비및부대비		32,074,000	0	32,074,000
		01 시설비		29,569,000	0	29,569,000
			○첨단3지구 공공폐수처리시설 설치사업 29,569,000,000원	29,569,000		
		02 감리비		2,475,000	0	2,475,000
			○첨단3지구 공공폐수처리시설 설치사업 2,475,000,000원	2,475,000		
		03 시설부대비		30,000	0	30,000
			○첨단3지구 공공폐수처리시설 설치사업 30,000,000원	30,000		
		배수시설		104,260	83,860	20,400
		배수펌프장 유지관리		104,260	83,860	20,400
		201 일반운영비		54,260	33,860	20,400
		01 사무관리비		12,000	0	12,000
			○배수펌프장 정기·정밀안전점검 수수료(상·하반기) 12,000,000원	12,000		
		02 공공운영비		42,260	33,860	8,400
			○전기안전관리자 전기기술인협회비 200,000원*1회	200		
			○배수펌프장 고압 전기요금 6,000,000원*6월	36,000		
			○배수펌프장 저압 전기요금 450,000원*12월	5,400		
			○배수펌프장 CCTV 회선사용료 50,000원*12월	600		
			○배수펌프장 상하수도요금 5,000원*12월	60		
		401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
		01 시설비		50,000	50,000	0

부서: 맑은물관리사업소
정책: 환경기초시설
단위: 배수시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○배수펌프장 유수지 정비 15,000,000원*2회	30,000		
			○배수펌프장 전기설비 정비 10,000,000원	10,000		
			○배수펌프장 기계설비 정비 10,000,000원	10,000		
		하수도 관리		8,091,159	20,777,386	△12,686,227
			국	3,121,000		
			도	200,400		
			군	4,769,759		
		하수도 및 오폐수 관리		2,890,159	3,082,722	△192,563
		마을하수처리시설 유지관리		1,099,664	1,058,838	40,826
		201 일반운영비		263,240	213,993	49,247
		01 사무관리비		3,336	2,363	973
		○마을하수처리시설 유지관리 전산소모품 및 정산서 제본 250,000원*2종*3회		1,500		
		○마을하수처리시설 유지관리 급식비 9,000원*3명*68일		1,836		
		02 공공운영비		259,904	211,630	48,274
		○마을하수처리시설 전기요금(처리장50, 중계 펌프장34)		247,918		
		-기본료 5,550원*9KW*84개소*12월		50,350		
		-사용료 98원*2,000KW*84개소*12월		197,568		
		○마을하수처리시설 통합관리전용 회선사용 료 35,670원*28개소*12월		11,986		
		202 여비		3,840	2,160	1,680
		01 국내여비		3,840	2,160	1,680
		○마을하수처리시설 업무추진 20,000원*4명*48일		3,840		
		206 재료비		25,000	24,000	1,000
		01 재료비		25,000	24,000	1,000
		○마을하수처리시설 자재(약품투입기 등 4종) 125,000원*4종*50개소		25,000		
		307 민간이전		378,000	345,600	32,400
		05 민간위탁금		378,000	345,600	32,400
		○마을하수처리시설 위탁관리(관리대행) 630,000원*50개소*12월		378,000		
		401 시설비및부대비		429,584	473,085	△43,501
		01 시설비		428,000	471,840	△43,840
		○마을하수처리시설 모터펌프 및 소모품 교 체 100,000,000원		100,000		
		○마을하수처리시설 하수관로 정비 1,050,000원*100m		105,000		
		○마을하수처리시설 통합관리시스템 정비 2,000,000원*7개소		14,000		

부서: 맑은물관리사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 및 오폐수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○마을하수처리시설 슬러지처리비 29,000원*20톤*50개소 29,000			
	○소규모마을하수관로 기술진단 용역 8,000,000원*10km 80,000			
	○동화지구 외 4지구 소규모하수처리시설 기술진단 용역 20,000,000원*5개소 100,000			
	03 시설부대비	1,584	1,245	339
	○마을하수처리시설 유지보수 220,000,000원*0.72% 1,584			
	하수도 유지관리 사업	1,790,495	1,523,884	266,611
	201 일반운영비	82,355	69,204	13,151
	01 사무관리비	4,936	4,602	334
	○작업복 160,000원*5명*2회 1,600			
	○하수관거 유지관리 추진 급식비 9,000원*3명*68일 1,836			
	○하수관거시설 유지관리 전산소모품 토너 250,000원*2종*3회 1,500			
	02 공공운영비	77,419	64,602	12,817
	○하수도협회비 2,900,000원*1회 2,900			
	○하수도시설물(중계펌프장, 유량계실) 전기요금 54,401			
	-기본료 5,550원*12KW*12월*52개소 41,559			
	-사용료 98원*210KW*12월*52개소 12,842			
	○하수도시설물(중계펌프장, 유량계실) 전용회선 35,670원*47개소*12월 20,118			
	202 여비	3,840	2,880	960
	01 국내여비	3,840	2,880	960
	○하수도 유지관리 업무 추진 20,000원*4명*48일 3,840			
	401 시설비및부대비	1,704,300	1,451,800	252,500
	01 시설비	1,698,800	1,446,800	252,000
	○하수도유지관리사업	1,698,800		
	-하수도 준설 226,800원*1,000m 226,800			
	-하수도 맨홀뚜껑 보수 525,000원*80개소 42,000			
	-노후 하수도정비 1,100,000원*300m 330,000			
	-아열대작물실증센터 오수관로 정비사업 1,250m*560,000원 700,000			
	-공공하수관로 기술진단 용역 8,000,000원*50km 400,000			
	03 시설부대비	5,500	5,000	500
	○하수도 유지관리용 중기(굴삭기, 덤프 등)임차료 550,000원*10일 5,500			
	하수관거 및 하수종말처리장 설치	2,695,000	8,662,000	△5,967,000
	국	1,617,000		
	군	1,078,000		

부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수관거 및 하수종말처리장 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	월평제2처리분구 및 신천마을 하수관로 정비사업	2,295,000	417,000	1,878,000
	국	1,377,000		
	군	918,000		
	401 시설비및부대비	2,295,000	417,000	1,878,000
	국	1,377,000		
	군	918,000		
	01 시설비	2,182,000	417,000	1,765,000
	○월평제2처리분구 및 신천마을 하수관로 정비사업 2,182,000,000원	2,182,000		
	국	1,309,000		
	군	873,000		
	02 감리비	113,000	0	113,000
	○월평제2처리분구 및 신천마을 하수관로 정비사업 113,000,000원	113,000		
	국	68,000		
	군	45,000		
	서삼면 및 황룡면 하수관로 정비사업	400,000	0	400,000
	국	240,000		
	군	160,000		
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	국	240,000		
	군	160,000		
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○서삼면 및 황룡면 하수관로 정비사업 400,000,000원	400,000		
	국	240,000		
	군	160,000		
	소규모 공공하수도 정비사업	2,506,000	9,032,664	△6,526,664
	국	1,504,000		
	도	200,400		
	군	801,600		
	농어촌마을하수도 정비-초지지구	1,423,000	500,000	923,000
	국	854,000		
	도	113,800		
	군	455,200		
	401 시설비및부대비	1,423,000	500,000	923,000
	국	854,000		
	도	113,800		
	군	455,200		
	01 시설비	1,354,000	500,000	854,000
	○초지지구 농어촌마을하수도 정비사업 1,354,000,000원	1,354,000		
	국	812,000		
	도	108,800		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 소규모 공공하수도 정비사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감	
	02 감리비 ○초지지구 농어촌마을하수도 정비사업 69,000,000원	군	433,200	0	69,000	
			69,000			
			69,000			
		국	42,000			
		도	5,000			
		군	22,000			
	농어촌마을하수도 정비-하웅지구		753,000	1,717,000	△964,000	
		국	452,000			
		도	60,200			
		군	240,800			
	401 시설비및부대비		753,000	1,717,000	△964,000	
		국	452,000			
		도	60,200			
		군	240,800			
	01 시설비 ○하웅지구 농어촌마을하수도 정비사업 716,000,000원		716,000	1,517,000	△801,000	
			716,000			
		국	430,000			
		도	57,200			
		군	228,800			
		02 감리비 ○하웅지구 농어촌마을하수도 정비사업 37,000,000원		37,000	200,000	△163,000
				37,000		
			국	22,000		
			도	3,000		
			군	12,000		
	농어촌마을하수도 정비-월곡지구		330,000	0	330,000	
	국	198,000				
	도	26,400				
	군	105,600				
401 시설비및부대비		330,000	0	330,000		
	국	198,000				
	도	26,400				
	군	105,600				
01 시설비 ○월곡지구 농어촌마을하수도 정비사업 330,000,000원		330,000	0	330,000		
		330,000				
	국	198,000				
	도	26,400				
	군	105,600				
상수도 관리		16,378,632	19,900,415	△3,521,783		
	군	6,500,000				
	도	1,840,900				

부서: 맑은물관리사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 8,037,732		
상수도관리		16,378,632	19,900,415	△3,521,783
		군 6,500,000		
		도 1,840,900		
		군 8,037,732		
농어촌 지방상수도 설치		5,610	5,220	390
201 일반운영비		3,510	3,120	390
01 사무관리비		3,510	3,120	390
○상수도 업무 추진 급식비	9,000원*6명*65일	3,510		
202 여비		2,100	2,100	0
01 국내여비		2,100	2,100	0
○상수도 기본업무 추진	20,000원*5명*21일	2,100		
상수도 시설 확장사업		612,000	712,000	△100,000
401 시설비및부대비		612,000	712,000	△100,000
01 시설비		612,000	712,000	△100,000
○지방상수도 시설물(배수지, 가압장 등) 보	수 212,000,000원	212,000		
○지방상수도 누수탐사 및 수선	400,000,000원	400,000		
마을상수도 수질관리		41,822	38,995	2,827
201 일반운영비		38,678	35,851	2,827
01 사무관리비		38,678	35,851	2,827
○마을상수도 수질검사 수수료		37,264		
-지하수 2년별 11항목 원수검사	150,000원*31개소*1회	4,650		
-표류수 2년별 16항목 원수검사	350,000원*6개소*1회	2,100		
-7항목 원수검사	60,700원*6개소*2회	729		
-14항목 분기별 정수검사	85,000원*37개소*3회	9,435		
-60항목 정수검사	390,000원*37개소*1회	14,430		
-수질감시항목 검사	80,000원*37개소*2회	5,920		
○먹는물공동시설 수질검사 수수료		1,414		
-6항목 검사	33,000원*3개소*5회	495		
-47항목 검사	306,100원*3개소*1회	919		
206 재료비		3,144	3,144	0
01 재료비		3,144	3,144	0
○마을상수도 약품		3,144		
-소독약품	4,000원*750kg	3,000		
-잔류염소 검사시약	12,000원*12개	144		

부서: 맑은물관리사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	마을상수도 시설개선	237,600	227,200	10,400
	401 시설비및부대비	237,600	227,200	10,400
	01 시설비	237,600	227,200	10,400
	○마을상수도 수중모터	5,000,000원*6개소	30,000	
	○마을상수도 시설 보수	4,000,000원*36개소	144,000	
	○마을상수도 저수조(물탱크) 청소	800,000원*36개소*2회	57,600	
	○먹는물 공동시설(약수터) 유지보수관리	2,000,000원*3개소	6,000	
	지방상수도 현대화사업(노후정수장정비)	13,000,000	13,000,000	0
	균	6,500,000		
	균	6,500,000		
	401 시설비및부대비	13,000,000	13,000,000	0
	균	6,500,000		
	균	6,500,000		
	01 시설비	10,990,000	11,990,000	△1,000,000
	○지방상수도 현대화사업(노후정수장 정비) 추진	10,990,000,000원	10,990,000	
	균	5,495,000		
	균	5,495,000		
	02 감리비	2,000,000	1,000,000	1,000,000
	○지방상수도 현대화사업(노후정수장 정비) 추진	2,000,000,000원	2,000,000	
	균	1,000,000		
균	1,000,000			
03 시설부대비	10,000	10,000	0	
○지방상수도 현대화사업(노후정수장 정비) 추진	10,000,000원	10,000		
균	5,000			
균	5,000			
농어촌 생활용수개발사업(유탄지구)(전환사업)	250,000	350,000	△100,000	
도	197,000			
군	53,000			
401 시설비및부대비	250,000	350,000	△100,000	
도	197,000			
군	53,000			
01 시설비	250,000	350,000	△100,000	
○장성읍 유탄지구 농어촌생활용수 개발사업	250,000,000원	250,000		
도	197,000			
군	53,000			
농어촌 생활용수개발사업(덕진지구)(전환사업)	383,000	470,000	△87,000	
도	302,000			

부서: 맑은물관리사업소
정책: 상수도 관리
단위: 상수도관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 81,000		
	401 시설비및부대비	383,000	470,000	△87,000
		도 302,000		
		군 81,000		
	01 시설비	383,000	470,000	△87,000
	○장성읍 덕진지구 농어촌생활용수 개발사업 383,000,000원	383,000		
		도 302,000		
		군 81,000		
	농어촌 생활용수개발사업(월성두무동지구)(전환사업)	548,600	0	548,600
		도 314,900		
		군 233,700		
	401 시설비및부대비	548,600	0	548,600
		도 314,900		
		군 233,700		
	01 시설비	548,600	0	548,600
	○북하면 월성두무동지구 농어촌생활용수 개발사업 398,600,000원	398,600		
		도 314,900		
		군 83,700		
	○북하면 월성두무동지구 농어촌생활용수 개발사업(군비추가) 150,000,000원	150,000		
	농어촌 생활용수개발사업(남창지구)(전환사업)	1,300,000	500,000	800,000
		도 1,027,000		
		군 273,000		
	401 시설비및부대비	1,300,000	500,000	800,000
		도 1,027,000		
		군 273,000		
	01 시설비	1,300,000	500,000	800,000
	○북하면 남창지구 농어촌생활용수 개발사업 1,300,000,000원	1,300,000		
		도 1,027,000		
		군 273,000		
행정운영경비(맑은물관리사업소)		94,896	63,359	31,537
인력운영비		27,845	27,166	679
	인력운영비	27,845	27,166	679
	101 인건비	27,845	27,166	679
	01 보수	27,845	27,166	679
	○시간외근무수당 11,602원*20명*10시간*12월	27,845		
기본경비		67,051	36,193	30,858
기본경비		67,051	36,193	30,858
	201 일반운영비	59,951	28,993	30,958
	01 사무관리비	55,269	24,399	30,870

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 행정운영경비(맑은물관리사업소)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○사무실 운영 소모품	50,000원*34종	1,700	
			○전자복사기 부품		3,200	
			-드럼 외 전산소모품	300,000원*4회	1,200	
			-토너	500,000원*4회	2,000	
			○레이저프린터 토너	250,000원*3대*5회	3,750	
			○쓰레기봉투	700원*30매*12월	252	
			○복사용지	25,000원*5박스*12월	1,500	
			○행정봉투	150원*3,000매	450	
			○신문구독료		6,060	
			-중앙지	20,000원*8부*12월	1,920	
			-지방지	15,000원*23부*12월	4,140	
			○차량정기검사 수수료	50,000원*2회*2대	200	
			○당직수당		36,540	
			-일직	60,000*122일*2개소	14,640	
			-숙직	60,000*365일	21,900	
			○사무실 공기청정기 임차료	34,900원*12월*3대	1,257	
			○화장실 방향제 및 세정제	90,000원*4회	360	
		02 공공운영비		4,682	4,594	88
			○상하수도 사용료	1,200원*50톤*12월	720	
			○우편요금		359	
			-일반우편	430원*40건*12월	207	
			-등기우편	2,530원*5건*12월	152	
			○환경개선부담금	40,000원*2회	80	
			○하수도 응급복구 차량 유류비	1,682원*1,500ℓ	2,523	
			○하수도 응급복구 차량 유지관리	1,000,000원*1대	1,000	
		203 업무추진비		7,100	7,200	△100
		02 정원가산업무추진비		1,640	1,680	△40
			○직원 사기진작 경비	40,000원*41명	1,640	
		04 부서운영업무추진비		5,460	5,520	△60
			○30인 초과	(400,000원+(5,000원*11명))*12월	5,460	
		재무활동(맑은물관리사업소)		760,000	758,997	1,003
		내부거래지출		760,000	758,997	1,003
		내부거래지출		760,000	758,997	1,003
		701 기타회계등전출금		760,000	758,997	1,003
		01 기타회계전출금		760,000	758,997	1,003
			○상수도사업특별회계 전출금	760,000,000원	760,000	